COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Estado do Rio Grande do Sul
CÃMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

flOGI 4.3
Às 	.)." 	horas

Ass.: •••104.•1140•••"••“

Z 17
:£

0
 £Z

0
Z

 un
r z

z  -
  on

ne
is

ffi
al

ol
ua

w
ei_

ied
aa

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 7/2023

AUTOR: VEREADOR ARI PELICIOLI (CIDADANIA)
VOTO DO RELATOR: VEREADOR EDSON R. BIASI (PP) - FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR JOCELITO L. TONIETTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR RAFAEL L. FANTIN - DENTINHO (PSD): Seguiu o voto do Relator.

Com 3 (três) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Resolução N° 7/2023 passa a ter Parecer
FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e três.

Verea or THIAGO I. FABRIS (PP)
Presidente Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislati vo

 - 22 jun 2023
 03:42

Estado do Rio Grande ao Sul
	 CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro2019

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°: 07/2023
PROCESSO N°: 84/2023
VEREADOR RELATOR: Vereador Edson Rogério Biasi - Progressistas
DATA DO PROTOCOLO MATÉRIA : 06 de junho de 2023
AUTOR: Vereador Ari Pelicioli — Cidadania
EMENTA: REQUER A CONCESSÃO DE "MEDALHA MÉRITO FARROUPILHA" DO
PODER LEGISLATIVO DE BENTO GONÇALVES, AOS SENHORES ANTÔNIO
CARLOS GONÇALVES MENEZES, DILCEO MAXIMINO BARP E FLÁVIO RIBEIRO,
PELOS TRABALHOS REALIZADOS NO MOVIMENTO E CULTURA
TRADICIONALISTA 	 EM 	 NOSSO 	 MUNICÍPIO.

O Vereador EDSON ROGÉRIO BIASI, relator do Projeto de Resolução
n°07/2023, após proceder análise da proposição acima referida, emite o seguinte
voto:

O presente Projeto de Resolução tem por objetivo homenagear os senhores
Antônio Carlos Gonçalves Menezes, Dilceo Maximino Barp e Flávio Dos Santos
Ribeiro, com a Medalha Mérito Farroupilha, pelos trabalhos realizados no movimento
e cultura tradicionalista do nosso Município.

Ambos trabalham para enraizar a tradição gaúcha e a história do Rio Grande do
Sul, cultuando os grandes feitos de seu povo, seus heróis e heroínas, apresentando
o gaúcho a partir de suas danças, seus hábitos, culinária e seu modo de ser.

A proposição traz apropriada justificativa que demonstra o trabalho dos
homenageados em prol da cultura e tradição do povo gaúcho.

Desta forma, este vereador entende que o referido Projeto está de acordo com
as normas legislativas e o voto deste relatar é FAVORÁVEL à tramitação da matéria.

Sala das sessões "Fernando Ferrari", aos vinte dias de junho de dois mil e vinte e
três.

Vereador EDSON ROGÉRIO BIASI -PROGRESSISTAS
Relator do Projeto de Resolução n°07/2023

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 3:11 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2